
rate i to prvu ratu odmah po zaključenju ugovora, a
drugu ratu u roku od 60 dana od dana zaključenja
ugovora na žiro račun Grada Raba.

V. Grad Rab zadržava pravo da odustane od prodaje
u svako doba prije potpisivanja kupoprodajnog
ugovora te poništi natječaj bez posebnog obrazlo-
ženja ponuditeljima te nije obvezan prihvatiti niti
jednu ponudu za kupnju nekretnine u kojem slu-
čaju ne snosi bilo kakvu odgovornost prema ponu-
diteljima.

VI. Obavijest o javnom natječaju objavit će se u
Novom listu, a cjeloviti tekst natječaja na oglasnoj
ploči i web stranici Grada Raba.

VII. Rok za podnošenje pisanih ponuda je 15 dana od
dana objave obavijesti o ovom natječaju u Novom
listu.

VIII. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a
objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-
goranske županije«.

KLASA: 023-06/19-01/01
URBROJ: 2169-01-02/7-19-4
Rab, 28. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA

Predsjednik
Željko Peran, mag. ing. agr.

5.
Na temelju članka 57. stavka 2. Zakona o porezu na

dohodak (»Narodne novine« broj 115/16 i 106/18), članka
2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajm-
ljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (»Narodne
novine« broj 1/19 ) te članka 22. Statuta Grada Raba (»Slu-
žbene novine Primorsko-goranske županije« broj 27/09, 13/
13, 31/13-pročišćeni tekst, 19/15, 4/18 i 40/18) Gradsko
vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 28. siječnja 2019.
godine, donijelo je

ODLUKU
o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja

i smještaja u turizmu

Članak 1.

Ovom odlukom odred̄̄uje se visina paušalnog poreza po
krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu
te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj
koji se nalaze na području Grada Raba.

Članak 2.

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke odre-
d̄̄uje se ovisno o naselju unutar Grada Raba u kojem se
nalazi soba, apartman i kuća za odmor, odnosno kamp i/
ili kamp-odmorište i objekt za robinzonski smještaj.

Članak 3.

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke po kre-
vetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu te
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvr-
d̄̄uje se ovisno o naselju u kojem se nalazi i to:

NAZIV NASELJA VISINA PAUŠALNOG
POREZA PO KREVETU (KN)

NASELJE A 300,00

NASELJE C 210,00

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave
u »Službenim novinama Primorsko- goranske županije«.

KLASA: 023-06/19-01/01
URBROJ: 2169-01-02/7-19-1
Rab, 28. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA

Predsjednik
Željko Peran, mag. ing. agr.

6.
Temeljem članka 78. Zakona o komunalnom gospodar-

stvu (»Narodne novine« broj 68/18 i 110/18-Odluka Ustav-
nog suda Republike Hrvatske) i članka 22. Statuta Grada
Raba (»Službene novine Primorsko-goranske županije«
broj 27/09, 13/13, 31/13-pročišćeni tekst, 19/15, 4/18 i 40/
18), Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 28.
siječnja 2019. godine, donijelo je

ODLUKU
o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom odred̄̄uju se uvjeti, obveznici i način
utvrd̄̄ivanja visine i plaćanja komunalnog doprinosa na
području Grada Raba i to:

- područja zona za plaćanje komunalnog doprinosa,
- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa,
- način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa,
- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim sluča-

jevima može odobriti djelomično ili potpuno oslobad̄̄a-
nje od plaćanja komunalnog doprinosa,

Odredbe ove odluke na odgovarajući se način primje-
njuju i kod odred̄̄ivanja visine i plaćanja komunalnog
doprinosa na području Grada Raba u postupcima koji se
vode temeljem zakona kojim se ured̄̄uje postupanje s neza-
konito izgrad̄̄enim zgradama.

Članak 2.

Komunalni doprinos je novčano javno davanje, koje se
plaća za korištenje komunalne infrastrukture na području
Grada Raba i položajne pogodnosti grad̄̄evinskog zemljišta
u naselju prilikom grad̄̄enja ili ozakonjenja grad̄̄evine, ako
Zakon o komunalnom gospodarstvu ne propisuje druga-
čije.

Komunalni doprinos je prihod proračuna Grada Raba
koji se koristi samo za financiranje grad̄̄enja i održavanja
komunalne infrastrukture.

Sredstva komunalnog doprinosa raspored̄̄uju se za
namjene utvrd̄̄ene prethodnim stavkom ovog članka
sukladno programima grad̄̄enja i održavanja komunalne
infrastrukture.

Stranica 38 — broj 2 Srijeda, 30. siječnja 2019.SLUŽBENE NOVINE


